

JTA, ODENSE APS

BØDTCHERSVEJ 22, 5230 ODENSE M

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR 2022 - 30. JUNI 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 9. januar 2024

Jørn Lynge Albertsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JTA, Odense ApS
	Bødtchersvej 22
	5230 Odense M
	CVR-nr.: 30 35 02 35
	Stiftet: 13. februar 2007
	Kommune: Odense
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Jørn Lynge Albertsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Roms Hule 4, 1. sal
	7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022/23 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	13.460	-11
Resultat af primær drift.....	1.673	-11
Finansielle poster, netto.....	-598	-1
Årets resultat før skat.....	1.075	1.843
Årets resultat.....	753	1.843
Balance		
Balancesum.....	91.593	8.947
Egenkapital.....	14.063	7.753
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-4.913	1.843
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-5.440	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	13.207	-1.713
Pengestrømme i alt.....	2.854	130
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	0	0
Nøgletal		
Afkast af investeret kapital.....	20,8	-0,2
Soliditetsgrad.....	8,7	86,7
Egenkapitalforrentning.....	6,9	26,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at drive entreprenør- og udviklingsvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabet JTA, Odense ApS har overtaget majoriteten i datterselskabet NJ Gruppen A/S pr. 1. oktober 2022, hvor koncernen etableres.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af koncernens aktiviteter for regnskabsåret 2022/23 er påvirket af internationale forhold, herunder stigende inflation og afledt deraf væsentlige stigninger i råvarepriser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 753 t.kr., hvilket anses for mindre tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Driftsmæssige risici

Ud over de almindelige risici forbundet med bygge- og anlægsbranchen, er der ingen drifts- og markedsmæssige risiko.

Finansielle risici

Koncernens soliditetsgrad 15%, sammenholdt med koncernens gæld, likviditet og trækingsfaciliteter, vurderes det at koncernen har det nødvendige finansielle beredskab til at sikre grundlaget for aktivitetsniveauet i de kommende år.

Videnressourcer

Koncernen har fokus på digitalisering og har forsat optimeringen af de interne processer. Dette skal være med til at understøtte koncernen som et vidensbaseret entreprisekoncern som til stadighed udvikler og vedligeholder processer og kompetencer, så koncernen kan tiltrække samt fastholde de dygtigste medarbejdere med ekspertise indenfor koncernens virkeområde.

Forventninger til fremtiden

Koncernens budget og handlingsplan er fastlagt under hensyntagen til koncernens strategi. Handlingsplanen justeres løbende i forhold til den observerede udvikling i branchens investeringslyst.

Koncernens ordrebeholdning ligger ved udgangen af regnskabsåret på et tilfredsstillende niveau, og baseret herpå forventes et højere aktivitetsniveau og derved forbedret resultat for 2023/24, i størrelsesordenen 2,0 - 3,0 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022/23 tkr.	2021 tkr.	2022/23 tkr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		13.460	-11	-70	-11
Personaleomkostninger.....	1	-11.453	0	0	0
Af- og nedskrivninger		-334	0	0	0
DRIFTSRESULTAT		1.673	-11	-70	-11
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder		0	1.855	0	1.855
Andre finansielle omkostninger.....		-598	-1	-586	-1
RESULTAT FØR SKAT.....		1.075	1.843	-656	1.843
Skat af årets resultat.....	2	-322	0	142	0
ÅRETS RESULTAT		753	1.843	-514	1.843

FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING

Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	0	114	0	114
Overført resultat.....	373	1.729	-514	1.729
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	380	0	0	0
I ALT.....	753	1.843	-514	1.843

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2021 tkr.	2023 tkr.	2021 tkr.
Goodwill.....		4.806	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	4.806	0	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		36	0	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		39	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	4	75	0	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	22.071	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		0	8.750	0	8.750
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		176	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	5	176	8.750	22.071	8.750
ANLÆGSAKTIVER.....		5.057	8.750	22.071	8.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		67.406	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	13.859	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		1.809	0	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	0	160	0
Periodeafgrænsningsposter.....		411	0	0	0
Tilgodehavender.....		83.485	0	160	0
Likvide beholdninger.....		3.051	197	11	197
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		86.536	197	171	197
AKTIVER.....		91.593	8.947	22.242	8.947

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2021 tkr.	2023 tkr.	2021 tkr.
Anpartskapital.....		125	125	125	125
Overført resultat.....		7.887	7.514	7.000	7.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	114	0	114
Minoritetsinteresser.....		6.051	0	0	0
EGENKAPITAL.....		14.063	7.753	7.125	7.753
Hensættelse til udskudt skat.....		2.946	0	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....		1.000	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.946	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		9.584	0	9.584	0
Selskabsskat.....		18	0	18	0
Anden gæld.....		4.321	289	4.321	289
Langfristede gældsforpligtelser...	7	13.923	289	13.923	289
Gæld til pengeinstitutter.....		8	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	32.143	0	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		22.454	5	5	5
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.517	0	0	0
Anden gæld.....		3.539	900	1.189	900
Kortfristede gældsforpligtelser....		59.661	905	1.194	905
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		73.584	1.194	15.117	1.194
PASSIVER.....		91.593	8.947	22.242	8.947
 Eventualposter mv.	 8				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 9				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125	7.514	114	0	7.753
Forslag til resultatdisponering.....		373		380	753
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-114		-114
Tilgang/afgang af egenkapital ved fusion og køb af virksomhed.....				5.671	5.671
Egenkapital 30. juni 2023.....	125	7.887	0	6.051	14.063

Moderselskabet				
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	125	7.514	114	7.753
Forslag til resultatdisponering.....		-514		-514
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-114	-114
Egenkapital 30. juni 2023.....	125	7.000	0	7.125

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 30. JUNI

	Koncernen	
	2022/23 tkr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	753	1.843
Årets afskrivninger tilbageført.....	334	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-35	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	322	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-10.610	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	4.323	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-4.913	1.843
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-5.059	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-205	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-176	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-5.440	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	13.321	0
Afdrag på lån.....	0	-1.713
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-114	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	13.207	-1.713
ÆNDRING I LIKVIDER.....	2.854	130
Likvider 1. januar.....	197	67
LIKVIDER 30. JUNI.....	3.051	197
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	3.051	197
LIKVIDER.....	3.051	197

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022/23 tkr.	2021 tkr.	2022/23 tkr.	2021 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	19	1	1	1	
Løn og gager.....	9.851	0	0	0	
Pensioner.....	1.428	0	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	174	0	0	0	
	11.453	0	0	0	
Skat af årets resultat					2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-53	0	-142	0	
Regulering af udskudt skat.....	375	0	0	0	
	322	0	-142	0	
Immaterielle anlægsaktiver					3
			Koncernen		
			Goodwill		
Tilgang.....				5.059	
Kostpris 30. juni 2023.....				5.059	
Årets afskrivninger.....				253	
Afskrivninger 30. juni 2023.....				253	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....				4.806	
Materielle anlægsaktiver					4
			Koncernen		
			Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....			1.173	729	
Afgang.....			-697	-18	
Kostpris 30. juni 2023.....			476	711	
Overførsel.....			-7	7	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....			-697	-18	
Årets afskrivninger.....			91	19	
Af- og nedskrivninger ved fusion og køb af virksomhed.....			1.053	664	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....			440	672	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....			36	39	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	8.750	0
Tilgang.....	0	16
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed.....	0	160
Afgang.....	-8.750	0
Kostpris 30. juni 2023.....	0	176
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	0	176

	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	0	8.750
Tilgang.....	22.071	0
Afgang.....	0	-8.750
Kostpris 30. juni 2023.....	22.071	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	22.071	0

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2021 tkr.	2023 tkr.	2021 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde.....	228.241	0	0	0
Acontofaktureringer/acontobetaling er.....	-246.525	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-18.284	0	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	13.859	0	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-32.143	0	0	0
	-18.284	0	0	0

6

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

7

	Koncernen			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	9.584	0	0	0
Selskabsskat.....	18	0	0	0
Anden gæld.....	5.510	1.189	0	1.189
	15.112	1.189	0	1.189

	Moderselskabet			
	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	9.584	0	0	0
Selskabsskat.....	18	0	0	0
Anden gæld.....	5.510	1.189	0	1.189
	15.112	1.189	0	1.189

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Der påhviler koncernen sædvanlige branchemæssige garantier og serviceforpligtelser.

Der er via penge- og kreditforsikringsinstitutter afgivet arbejds- og betalingsgarantier til en værdi af 85.281 t.kr.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restløbetid på i alt 68 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 676 t.kr.

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 176 t.kr. i uopsigelsesperioden på 6 måneder.

Koncernen er på balancedagen part i tvister vedr. igangværende- og afsluttede entrepriser. Der hersker fortsat tvivl om udfaldet herpå. Projekterne er i årsrapporten indregnet i overensstemmelse med ledelsens forventninger til udfaldet.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 18 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Moderselskabet har afgivet pant aktier nom. 375.000 i NJ-Gruppen A/S opført under finansieller anlægsaktiver med tkr. 22.071 til sikkerhed for lån tkr. 9.584 opført under langfristet gæld.

Koncernen har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, driftsinventar- og materiel, varebeholdninger og simple fordringer hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 66.934 t.kr.
